[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 260

от «19» апреля 2011 г.

О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Советского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными, разместить в сети интернет на официальном сайте Советского муниципального района по адресу www

 HYPERLINK "http://www.sovetskiy12.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.sovetskiy12.ru/"
sovetskiy

 HYPERLINK "http://www.sovetskiy12.ru/"
12.

 HYPERLINK "http://www.sovetskiy12.ru/"
ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий Черенкова А.П.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е.Епифанов

Черенков А.П.

9-46-60

        Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования «Советский муниципальный район

№____ от «___»________2011 г.

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления  муниципальных услуг

Советского муниципального района

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления  муниципальных услуг
	Наименование организации, участвующей в предоставлении  муниципальных услуг

	1
	Выдача документа о согласии на предоставление заемных средств гражданину или члену его семьи
	Кредитная организация

	2
	Выдача справки – расчета на получение гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, субсидии на частичное возмещение процентной ставки по кредитам
	Кредитная организация

	3
	Выдача справки о выдаче страхового полиса и его стоимости
	Страховые компании

	4
	Выдача медицинской справки (санаторно-курортной карты) о состоянии здоровья обучающегося, направляемого в оздоровительное (санаторно-оздоровительное) учреждение
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	5
	Выдача медицинской справки о состоянии здоровья обучающегося
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	6
	Выдача документа, подтверждающего статус ребенка-инвалида
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	7
	Выдача документа, подтверждающего медицинский доступ к участию в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	8
	Выдача медицинского заключения на престарелого (инвалида), оформляющегося в государственное областное учреждение социального обслуживания (дом-интернат, специальный дом для одиноких престарелых и др.)
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	9
	Выдача медицинского заключения о нуждаемости в предоставлении социального обслуживания на дому и  отсутствии противопоказаний
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	10
	Выдача медицинской справки о состоянии здоровья и отсутствии противопоказаний к принятию на социальное обслуживание
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	11
	Выдача документов, подтверждающих пребывание гражданина  в лечебном учреждении
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	12
	Выдача заключения медицинской экспертизы, удостоверяющей возраст ребенка
	Бюро медико-социальной экспертизы

	13
	Выдача выписки из медицинской карты стационарного или амбулаторного больного
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	14
	Выдача сертификата о профилактических прививках
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	15
	Выдача медицинских справок  о состоянии здоровья и отсутствии противопоказаний к принятию на социальное обслуживание в стационарное отделение
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	16
	Выдача справки по форме  079/у
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	17
	Выдача справки о регистрации по месту  жительства (пребывания)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	18
	Выдача справки о закреплении жилой площади, занимаемой несовершеннолетним или его родителями
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	19
	Выдача справки о занимаемой жилплощади
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	20
	Выдача справки о наличии и местожительстве ближайших родственников, сведениях о родителях (в т.ч. о болезни), других документов, подтверждающие отсутствие родителей или невозможность их воспитания ими своих детей

	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	21
	Выдача справки с места жительства заявителя о совместном проживании с ним ребенка или усыновленного ребенка
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	22
	Выдача справки о гражданах, совместно проживающих в жилом помещении с заявителем, и площади данного жилого помещения
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	23
	Выдача документа, подтверждающего совместное проживание на территории РФ ребенка с одним из родителей либо лицом, его заменяющим, осуществляющим уход за ним (усыновителем, опекуном, попечителем)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	24
	Выдача документа о составе семьи и фактах совместного или раздельного проживания и ведения хозяйства членами семьи
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	25
	Выдача копии поквартирной карточки или выписки из домовой книги
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

	26
	Проведение лабораторных исследований и отбор проб подконтрольной государственной ветеринарной службе продукции
	Ветеринарная лаборатория

	27
	Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы
	Ветеринарная лаборатория

	28
	Проведение карантинирования животных, профилактической иммунизации и диагностических исследований
	Ветеринарное учреждение

	29
	Проведение археологических полевых, научно-исследовательских, изыскательских работ
	Специализированные организации, имеющие соответствующее разрешение, лицензию

	30
	Составление акта осмотра технического состояния объекта культурного наследия регионального/федерального значения, выявленного объекта культурного наследия с описью движимых объектов культурного наследия, архитектурно-художественных элементов, интерьеров (в случае наличия)
	Центр по сохранению историко-культурного наследия

	31
	Выдача технического паспорта на объект либо кадастрового паспорта, либо плана квартиры
	Бюро технической инвентаризации

	32
	Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, в том числе консервации объекта культурного наследия, ремонта памятника, реставрации памятника или ансамбля, приспособление объекта культурного наследия для современного использования, а также проведение проектных и производственных работ, по научно-методическому руководству, техническому и авторскому надзору
	Специализированные организации, имеющие соответствующую лицензию

	33
	Проведение государственной экспертизы проектов документов территориального планирования, проектной документации и результатов инженерных изысканий при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов на территории Советского муниципального района
	Управление государственной вневедомственной экспертизы

	34
	Выдача справки об оплате установки квартирного телефона
	Организация, осуществлявшая установку телефона

	35
	Выдача нотариального удостоверения факта нахождения гражданина в живых
	Нотариусы

	36
	Нотариальное заверение документов
	Нотариусы

	37
	Выдача справки о не предоставлении (прекращении предоставления) мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг по месту жительства
	Уполномоченная организация

	38
	Выдача документов об отсутствии централизованного отопления и газоснабжения в занимаемых жилых помещениях.
	Уполномоченная организация

	39
	Выдача справки, подтверждающей факт неполучения мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг по месту жительства (пребывания) второго родителя (усыновителя) (в случае раздельного проживания родителей  (усыновителей).
	Уполномоченная организация

	40
	Выдача документов, подтверждающих факт уклонения родителей от уплаты алиментов.
	Уполномоченная организация

	41
	Выдача документов, подтверждающих факт прохождения службы по призыву и ее период.
	Уполномоченная организация

	42
	Выдача справки о неполучении в установленном законодательством порядке денежных средств на детей, находящихся под опекой (попечительством) или на воспитании в приемной семье.
	Уполномоченная организация

	43
	Выдача документа о не нахождении ребенка (детей) на полном государственном обеспечении (в соответствующих случаях).
	Уполномоченная

организация

	44
	Выдача документов, содержащих сведения о платежах за ЖКУ, начисленных за последний перед подачей заявления месяц, и о наличии (отсутствии) задолженности по оплате ЖКУ
	Уполномоченная

организация

	45
	Выдача соглашения о погашении задолженности по оплате ЖКУ
	Уполномоченная

организация

	46
	Выдача документов, подтверждающих факт наличия экстремальной или трудной жизненной ситуации
	Уполномоченная

организация

	47
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Уполномоченная

организация

	48
	Выдача документов, подтверждающих место работы (учебы) заявителя
	Уполномоченная

организация

	49
	Выдача справки о социальных выплатах из бюджетов всех уровней, государственных внебюджетных фондов и других источников
	Уполномоченная

организация

	50
	Выдача справки о получении ежемесячного пожизненного содержания судей, вышедших в отставку
	Уполномоченная

организация

	51
	Выдача справки о получении ежемесячного пособия женам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту
	Уполномоченная

организация

	52
	Выдача справки о получении ежемесячной компенсационной выплаты неработающим женам лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации и учреждений уголовно-исполнительной системы в отдаленных гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их трудоустройства
	Уполномоченная

организация

	53
	Выдача справки о получении ежемесячных страховых выплат по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
	Уполномоченная

организация

	54
	Выдача заключения о соответствии или не соответствии жилого помещения требованиям СанПин
	Уполномоченная

организация

	55
	Выдача справки о размере получаемой пенсии
	Управление пенсионного фонда

	56
	Выдача справки о получении пенсии и компенсационных выплат
	Управление пенсионного фонда

	57
	Выдача справки о размере ранее выплаченного пособия по беременности и родам, ежемесячного пособия по уходу за ребенком.
	Организации по последнему месту работы матери

	58
	Выдача справок о доходах заявителя и (или) членов семьи за три (шесть) календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления
	Организация по месту работы (службы)

	59
	Выдача справки о том, что отец (мать, оба родителя) ребенка не используют отпуск по уходу за ребенком и не получают ежемесячное пособие по уходу за ребенком
	Организация по месту работы (службы)

	60
	Выдача справки о том, что отец ребенка не использует отпуск по уходу за ребенком и не получают ежемесячное пособие по уходу за ребенком
	Организации по месту работы (службы)

	61
	Выдача копий документов о предоставлении отпуска по уходу за ребенком
	Организации по месту работы (службы)

	62
	Выдача справки о заработной плате с места работы
	Организации по месту работы (службы)

	63
	Выдача справки о получении выходного пособия, выплачиваемого при увольнении, компенсации при выходе в отставку, заработной платы, сохраняемой на период трудоустройства при увольнении в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников
	Организации по месту работы (службы)

	64
	Выдача справки о не назначении и (или) неполучении ежемесячного пособия по уходу за ребенком.
	Организации социальной защиты населения

	65
	Выдача документа о том, что единовременное пособие не назначалось и не выплачивалось
	Организации социальной защиты населения

	66
	Выдача справки о неполучении семейной парой региональной единовременной выплаты по месту жительства второго супруга
	Организации социальной защиты населения

	67
	Выдача справки об оказании услуг предприятиями и организациями, предоставляющими  Героям меры социальной поддержки, предусмотренные законодательством
	Организации, предоставляющие услуги

	68
	Выдача справки о стипендии, выплачиваемой обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования
	Образовательное учреждение

	69
	Выдача педагогической характеристики
	Образовательное учреждение, учреждение системы здравоохранения либо системы социальной защиты

	70
	Выдача справки о размере получаемой стипендии
	Образовательное учреждение

	71
	Выдача справки о невыплате пособия по безработице.
	Центр занятости населения

	72
	Выдача справки о получении пособия по безработице, материальной помощи и иных выплат безработным гражданам
	Центр занятости населения

	73
	Выдача направления (ходатайства) о помещении ребенка в учреждение системы социальной защиты населения – специализированное учреждение  (отделение) для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации
	Орган (учреждение) системы профилактики безнадзорности и правонарушении несовершеннолетних

	74
	Выдача справки, подтверждающей тяжелое материальное положение
	Организация по месту работы, Центр занятости населения

	75
	Выдача справки о том, что лицо обучается по очной форме обучения и находится в отпуске по уходу за ребенком; о ранее выплаченном матери ребенка пособии по беременности и родам
	Общеобразовательное учреждение

	76
	Выдача справки об учебе ребенка или для ребенка старше шестнадцати лет
	Общеобразовательное учреждение

	77
	Выдача справки о зачислении ребенка в первый класс
	Общеобразовательное учреждение

	78
	Выдача документа об учебе отца ребенка
	Военное образовательное учреждение

	79
	Получение кадастрового паспорта земельного участка
	Росреестр

	80
	Получение выписки из ЕГРП на земельный участок
	Росреестр

	81
	Выдача справки органа государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии у гражданина и членов его семьи жилых помещений на праве собственности
	Росреестр

	82
	Выдача выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Росреестр

	83
	Получение выписки из ЕГРЮЛ/ЕГРИП
	Управление федеральной налоговой службы

	84
	Выдача копии документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица
	Управление федеральной налоговой службы

	85
	Получение документа, подтверждающего отсутствие задолженности по земельному налогу
	Управление федеральной налоговой службы

	86
	Выдача схемы расположения земельного участка
	Администрации сельских (городских) поселений

	87
	Выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории
	Администрация муниципального района

	88
	Выдача акта выбора земельного участка
	Администрация муниципального района

	89
	Выдача документов, удостоверяющих права на землю (свидетельства о праве пожизненного наследуемого владения, постоянного (бессрочного) пользования, выданные до вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 года №122-ФЗ)
	Администрации и архивы сельских поселений

	90
	Выдача решений исполнительных органов государственной власти или органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка
	Архивы сельских поселений

	91
	Документ о согласии на прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком
	Заявитель

	92
	Документ об оплате задатка для участия в аукционе
	Заявитель

	93
	Заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя-юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	Заявитель

	94
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки
	Заявитель

	95
	Предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами
	Исполнительные органы